



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0002602-07.2024.6.04.0000

Objeto: Registro de Preços_Material de Consumo_Manutenção de bens móveis e imóveis (SEALM).

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|---|------------|----------|-------------------------|----------------------|
| 1 | Atuador da válvula de expansão para evaporador Mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN | 10 | Unidades | 935,53 | R\$ 9.355,30 |
| 2 | Atuador de válvula de expansão para evaporador Mod. FXEQ63AVE / DAIKIN | 10 | Unidades | 1126,18 | R\$ 11.261,80 |
| 3 | Atuador de válvula de expansão para evaporador Mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN | 10 | Unidades | 1126,18 | R\$ 11.261,80 |
| 4 | Bomba de drenagem para evaporador mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN | 10 | Unidades | 989,19 | R\$ 9.891,90 |
| 5 | Bomba de drenagem para o evaporador mod. FXEQ63AVE / DAIKIN | 10 | Unidades | 784,7 | R\$ 7.847,00 |
| 6 | Bomba de drenagem para o evaporador mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN | 10 | Unidades | 1008,7 | R\$ 10.087,00 |
| 7 | Corpo de válvula de expansão Mod. FXKQ32MAVE / DAIKIN | 10 | Unidades | 775,65 | R\$ 7.756,50 |
| 8 | Placa de circuito impresso Mod. FXFQ80PVE9 / DAIKIN | 10 | Unidades | 3681,11 | R\$ 36.811,10 |
| 9 | Termistor (R2/4/5/6/7T) para condensador Mod. RXYQ18PTL8 / DAIKIN | 10 | Unidades | 457,5 | R\$ 4.575,00 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------|--|------------|----------|-------------------------|----------------------|
| 10 | Gás refrigerante 410A (FREON) Fabricante: CHEMOURS, homologado para sistema VRF DAIKIN, cilindro com 11KG | 10 | Unidades | 851,45 | R\$ 8.514,50 |
| 11 | Sensor degelo e temperatura 15k Split Cassete Carrier. Mod. 40KWCC24C5 | 30 | Unidades | 43,69 | R\$ 1.310,70 |
| 12 | Sensor degelo e temperatura 5k Split Cassete Elgin. Mod. KEFI36B2NC | 30 | Unidades | 82,77 | R\$ 2.483,10 |
| 13 | Torneira de mesa, bica alta, metal cromado com acionamento automático por botão de pressão - Marca DECA, Modelo DECAMATIC, Referência 1172.C.LNK | 10 | Unidades | 717,46 | R\$ 7.174,60 |
| 14 | Assento para vaso sanitário INCEPA, linha ACESSO, Referência: 31981, cor branco, com kit de instalação (ferragens). | 5 | Unidades | 1418,03 | R\$ 7.090,15 |
| 15 | Vaso sanitário INCEPA com caixa acoplada, 3/6 L, cor branco, formato quadrado, Modelo: BALI PLUS | 5 | Unidades | 354,74 | R\$ 1.773,70 |
| 16 | Vaso sanitário INCEPA, sem caixa acoplada / Bacia convencional, cor branca, Modelo: ZIP | 5 | Unidades | 254,42 | R\$ 1.272,10 |
| 17 | Fita PVC PRETA de acabamento (com 10m X 100mm) | 100 | Unidades | 8,34 | R\$ 834,00 |
| 18 | Capacitor duplo 30+2,5 uf 380vac | 50 | Unidades | 24,45 | R\$ 1.222,50 |
| 19 | Capacitor duplo 35+2,5 uf 380vac | 50 | Unidades | 25,11 | R\$ 1.255,50 |
| 20 | Capacitor duplo 45+2,5 uf 380vac | 50 | Unidades | 27,97 | R\$ 1.398,50 |
| 21 | Compressor Rotativo 30.000 btus 220v R410 | 5 | Unidades | 1454,88 | R\$ 7.274,40 |
| 22 | Tubo elastomérico, 3/8 (dimensões 19x35mm x 2m) | 50 | Unidades | 46,33 | R\$ 2.316,50 |

| ITEM | DESCRIÇÃO | QUANTIDADE | UNIDADE | VALOR UNITÁRIO ESTIMADO | VALOR TOTAL ESTIMADO |
|------------------------------------|--|------------|----------|-------------------------|-----------------------|
| 23 | Tubo elastomérico, 5/8 (dimensões 19x42mm x 2m) | 50 | Unidades | 46,33 | R\$ 2.316,50 |
| 24 | Tubo elastomérico, 7/8 (dimensões 19x22mm x 2m) | 50 | Unidades | 46,33 | R\$ 2.316,50 |
| 25 | Tubo elastomérico, 1" (dimensões 19x42mm x 2m) | 50 | Unidades | 65,71 | R\$ 3.285,50 |
| 26 | Tubo elastomérico, 1" 3/8 (dimensões 19x35mm x 2m) | 50 | Unidades | 65,71 | R\$ 3.285,50 |
| 27 | Corante liquido – cor Amarelo | 24 | Frascos | 3,8 | R\$ 91,20 |
| 28 | Defletor direcionador de ar para ar-condicionado cassete | 100 | Unidades | 131,38 | R\$ 13.138,00 |
| 29 | Lona plástica | 5 | Unidades | 1133,11 | R\$ 5.665,55 |
| 30 | Torneira para bebedouro/purificador | 200 | Unidades | 11,46 | R\$ 2.292,00 |
| 31 | Suporte de teto para Projetor/Datashow, cor branco | 4 | Unidades | 375,71 | R\$ 1.502,84 |
| 32 | Ferrolho cromado para porta de vidro, Modelo 1335. | 50 | Unidades | 37,99 | R\$ 1.899,50 |
| 33 | Tê de PVC soldável – 25 mm. | 100 | Unidades | 3 | R\$ 300,00 |
| 34 | Tê de PVC soldável – 20mm. | 100 | Unidades | 3,52 | R\$ 352,00 |
| 35 | Joelho 90º PVC soldável – 25 mm. | 150 | Unidades | 2,15 | R\$ 322,50 |
| 36 | Joelho 90º PVC soldável – 20 mm. | 100 | Unidades | 2,77 | R\$ 277,00 |
| 37 | Luva PVC soldável – 25 mm. | 100 | Unidades | 2,17 | R\$ 217,00 |
| 38 | Luva PVC soldável – 20 mm. | 100 | Unidades | 2,66 | R\$ 266,00 |
| 39 | Tubo PVC DN- 25 soldável – 6 metros | 20 | Unidades | 27,15 | R\$ 543,00 |
| 40 | Plug PVC roscável – ½". | 100 | Unidades | 2,37 | R\$ 237,00 |
| 41 | Plug PVC roscável – ¾". | 100 | Unidades | 2,6 | R\$ 260,00 |
| VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO | | | | | R\$ 191.335,24 |

Notas:

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .